ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Av. Farquar, 2562, Palácio Marechal Rondon - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO, CEP 76801-189

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.al.ro.leg.br/

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556831/2025

Processo nº 100.017.000131/2025-19

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a
contratação, por DISPENSA DE LICITAÇÃO , com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n°
14.133/2021, da empresa OS ANIMADORES , inscrita no CNPJ n° 12.719.912/0001-05, com sede na Rua
Guadalupe, nº 431, Bairro Nova Floresta, CEP: 76.807-052 – Porto Velho/RO.

O objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de entretenimento, recreação e
animação para o público infantil, em comemoração aos 42 anos da Promulgação da Constituição do Estado
de Rondônia, que será realizada no dia 19 de outubro de 2025, no valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 29 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

Documento assinado eletronicamente por Arildo Lopes da Silva , Secretário Geral, em 29/09/2025, às 14:13, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código verificador
0556831 e o código CRC FD62BF41.

Aviso de Dispensa de Licitação CPL/2025 (0556831)         SEI 100.017.000131/2025-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.al.ro.leg.br/validar

Referência: Processo nº 100.017.000131/2025-19 SEI nº 0556831

Aviso de Dispensa de Licitação CPL/2025 (0556831)         SEI 100.017.000131/2025-19 / pg. 2

	Aviso de Dispensa de Licitação CPL/2025 (0556831)